da præstantiora appellare possimus.

Quam ob causam & si cætera per naturā animantiū corpora cor/ruptioni subdita sint, Christi corpus incorruptum mansisset.

Caput.lviii.

i N superiori capite omnia ab elementis constituta anialia cor/ruptioni subiici demonstratū est: neq; illud iuxta naturæ nor/mam in præsentि denegamus. Dum elementa & enim per continuum motū nunc ascendere nunc descendere & infirma esse & sanitate quā doq; hilarari cogentur: ab ipsis facta corpora uisdem uicissitudinibus affligi necesse ē. Nam si natura uniuersi quieta ac sine ullo motu sta/ret: ubi cunq; materia quævis consisteret: ea eundem modum statuq; uniformē seruare cogerec̄. Quā ob rem suprema omniū huiscemo/di rerū finita die in quo mundanus motus terminari debet: quū animæ sua corpora iterū resument: quis nō sanctificentur: ubi cunq; manebūt: eandē ætatem atq; magnitudinē absq; ulla prorsus mutationē obser/uabit. De Christi corpore deinceps extra naturæ ordinē dicem⁹ quæ marib⁹ & foemini⁹ & alijs uel putridis uel ab excessu productis rebus pro necessariis instrumentis ad ipsam generationē utifur, quē quidem modū transcendere per opportunū est: ut ad mēbra maioris excellētiæ deueniamus: ut illa christi uidelicet: quib⁹ elementa tantā bōitatiē quanta ab illis possidebatur tribuere: nullo pacto poterāt. Cælestia siquidē corpora atq; elementa ipsa tantā uim minime possidēt, qua corp⁹ simile uel tantæ perfectionis edere possint, ubi huiuscemo/di namq; residuā maiori nixu perficere moluntur: animaliū adhuc con/iunctione indigent. At uti christus materiam p suam solā uoluntatē potestatemq; assump̄it: neq; illam sibi elemēta ulla ex parte dedisse t̄ eandē quoq; ipsa neq; demere nec corrūpere posse manifestū est. Qua quidem conditiōe ipsius separationē a sua uolūtate prodire(uti fuit) oportuit. & uti mundani cursus ipsum initiare corpus uetuti fuerūt id eorū uis finiri non posse & manifestū & necessum ē: quanvis quātū ad materiam ipsā corruptibile esset: nō autem q̄tū ad colligationem quam in illo corpore possidebat. Ast alii non ob hanc quā rettulim⁹ causam: sed ob pares eiusdem corporis complexiones id extra mortis imperiū manere debuisse assuerant, quas in eadem mensura cōditas fuisse uolunt: ut eae ab inuicem nulla ex parte excederent. Quā ob cau/sam eas cuiuscq; aduentienti aduersitati resistere: & nullo modo intra se seditionē causare posse censem. Neq; huic difficultati longinquam responsionem assignabimus. Nullum equidem corpus ex quatuor

complexionū paritate recte confici potest: ut suo loco demonstratū est. Verū Christi corpus ea complexione (qua merito esse debuerat) cōstabat. Ea & enim sanguis & colera erat: tam æqua quātitate cōmixtæ ut sine magna difficultate qualis earū magnitudine præstaret: mini-  
 me cognosci posset. & tam paruas tum flegmatis tum melancholiae  
 portiones habebat: ut nullas (si liceret) esse dicerem: quæ resa sancta  
 eius effigie quæ in sancti iohannis laterano téplo romæ uidetur: apte  
 confirmatur: & a reliquis duabus idem attestat: quæ altera in sancti  
 petri, altera uero in sancti siluestri basilicis in urbe sunt. Si aliqua & enī  
 persona in orbe est: quæ sanguinea colerica: sine alterius cōplexionis  
 excessu: & cū melancholia atq; flegmatis occultatiōe recte dici possit  
 singulæ istæ figuræ iisdem perfectionibus præditæ longe recti dici  
 debent. Neq; huic complexioni dissimilem mentionē epistola illa Len-  
 tuli faciebat: quā a hierosolymis tunc romæ missam aiunt, in qua ip-  
 sius aliquæ habitudines circumscribantur. Neq; quū de corporib;  
 in genere agimus: illud redemptoris nostri inter ipsa ullo pacto intel-  
 ligimus. Iuxta naturæ merita locuti sumus, at altius ulterius prole  
 qui conuenit: ut ad illā quæ a Christo possidebatur ueniamus partē,  
 cui naturā regere ab ea autem regi minime conuenit, unde ex sua tan-  
 tum uoluntate mori necesse fuit. Neq; ulla alia res ipsum premere po-  
 terat: præsertim quū illius caro tantæ excellentiæ extitisset: ut priori  
 patri ante peccatum saltem æquiperaret, qui in illa prima innocētia ne  
 quāq; mori (quantū ad corruptionem) debuerat: neq; eius mēbra ad  
 putrefactionē peruenissent: quāuis somniantiū more uectata fuisset:  
 quæ nō oīno a passiōe erant aliena: quū nō penit<sup>o</sup> ab appetitu priuabā-  
 tur: & cibis sustineri debebāt. Forte tāen illi nostri priores protoplau-  
 sti p benedictionē ab oī passiōe redēpti ac liberati fuisset: quanq; ex ter-  
 ræ fructibus uesci illis impatum esset. Quantū deniq; sanctificatio i  
 illis primis personis amplexa esset: nō recte scimus: aliæ attamē crea-  
 turæ quib; eandē gratiæ plenitudinē deus largitus est: nō omnino la-  
 boris corporalis expes uisæ sūt: quis peccatum cōmittere nō possēt.  
 Illud demū fateri oportet Christū plures soli hōinis partes sua uolū-  
 tate sumpsisse: quā ob ré eūdē ordinē & in sui conseruationem & in  
 animæ corporis q; separationē obseruari necesse fuit. Referūt quoq;  
 alii eundem quum mori nollet: ab arbore uitæ degustaturum fore  
 quo mortem is uitare posset. Subtilissima profecto est opinio: ex qua  
 insensibilem arborem maioris prærogatiæ q; christū (qui de<sup>o</sup> & ho-  
 mo erat) fuisse: concluditur.